•	 �Modulares System mit optionalem Ionisationsflammenwächter
•	 �ATEX/IECEx zertifizierte Versionen verfügbar
E-LIGHT
Hochenergie-Zündsystem
Zuverlässiges Zünden von Gasbrennern
•	 �Hochenergie-Zündung
�• �Zündspannung 2.000 V für lange Leitungswege
	 • �Zündenergie 2 Joule pro Funke

ATEX/IECEx 2G Ex db IIB+H2 T5 Gb
Ionisationsflammenwächter (optional)
Typenschlüssel: ... SV98H ...
Verfügbar in • �E-LIGHT
… 233311-SV98H …
… GUB03A-SV98H …
… EJB23-SV98H …
Flamme-
EIN/AUS-Kontakt
Wechsler
Maximal 250 VAC, 1A
Zertifizierung DIN EN 298 (01.11.2012)
Elektrische
Daten
230 VAC, 10 VA
115 VAC, 125 VAC or 250 VAC, 10 VA
Umgebungs-
bedingungen
–30 … +60 °C
Startrelais (optional)
Typenschlüssel: ... CR ....
Funktion Startet die Zündung wenn Spannung
anliegt
Elektrische
Daten
24 VDC, 2 VA
EIGENSCHAFTEN NUTZEN
E-LIGHT … 162609  |  HOCHENERGIE-ZÜNDGERÄT
E-LIGHT … GUB03A
ATEX/IECEx II 2G Ex db IIC T6 Gb
1	 Ionisationsflammenwächter (SV98H)
2	 Startrelais (CR)
3	 Betriebsspannung (AC oder DC)
4	 Anschluss Zündkabel
5 	 Anschluss Ionisationskabel
6 	 Flamme-EIN/AUS-Kontakt
7 	 Eingang Startrelais
E-LIGHT … 233311  |  … MIT IONISATIONS-
FLAMMENWÄCHTER UND STARTRELAIS
E-LIGHT … EJB23
ATEX/IECEx 2G Ex db IIB+H2 T5 Gb
E-LIGHT | ANSCHLUSSSCHEMA
160 mm
26
0
m
m
E-LIGHT | SICHERER BEREICH
E-LIGHT | EXPLOSIONSGEFÄHRDETE BEREICHE
90 mm
33
0
m
m
230 mm 110 mm
Zündeinheit SV98H
K1
2
1
2
43
K1
24 VDC
L N B M I M + –
5 6 7
28
0
m
m
305 mm
270 mm
33
8